Р Е Ш Е Н И Е

Совета Ипатовского муниципального района Ставропольского края

14 декабря 2010 г.                        г. Ипатово                                    № 97

О некоторых вопросах совершенствования правового положения муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с целью регулирования отношений, связанных с совершенствованием правового положения муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края
Совет Ипатовского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1.  Установить, что до 01 января 2012 года:

а) финансовое обеспечение бюджетных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края осуществляется на основании бюджетных смет с учетом особенностей, установленных пунктами «в» и «г» настоящей части;

б) доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края осуществляется в порядке, установленном финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края для получателей средств бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края;

в) доходы, полученные бюджетными и казенными учреждениями Ипатовского муниципального района Ставропольского края (далее - учреждения) от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доход деятельности, отражаются в доходах бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, и расходуются ими в соответствии с разрешениями, оформленными в установленном финансовым управлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края порядке, и бюджетными сметами в пределах остатков средств на их лицевых счетах;

г) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и переданного в оперативное управление бюджетным и казенным учреждениям здравоохранения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, социального обеспечения, образовательным учреждениям, после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, отражаются в доходах бюджета Ипатовского муниципального района Ставропольского края и в бюджетных сметах указанных учреждений.

2. Установить, что с 1 января 2012 года:

а) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

б) доходы, полученные казенными учреждениями от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, от иной приносящей доход деятельности, а также от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Ипатовского муниципального района Ставропольского края и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, зачисляются в бюджет Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
3. Обнародовать настоящее решение в районном муниципальном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая библиотека».

4.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Глава Ипатовского муниципального
района Ставропольского края                                                         В.Ф. Галенин